GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO, ESTA MESA DETERMINÓ QUE PARA 

LOS EFECTOS DE QUE ESTA MODIFICACIÓN SEA EFECTIVA A FAVOR DE 

LAS PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS, SE INCLUYA ESTE BENEFICIO A 

FAVOR DE AQUELLOS CONTRIBUYENTES QUE EN EL AÑO INMEDIATO 

ANTERIOR HAYAN EFECTUADO PAGOS MENSUALES DE HASTA $36,000.00 

(TREINTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M. N.). ASIMISMO Y EN VIRTUD DEL 

CAMBIO SEÑALADO EL PÁRRAFO CUARTO DEL ARTÍCULO EN MENCIÓN 

QUEDARÍA EN SUS TÉRMINOS. POR LO ANTERIOR EXPUESTO Y CON 

FUNDAMENTO EN LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 47 INCISO D) DEL 

REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO DEL